

Częstochowa; 08.02.2024 r.

Radna
Monika Pohorecka

Pan Krzysztof Matyjaszczyk
Prezydent
Miasta Częstochowy

INTERPELACJA VIII/2024

**dotyczy: Kanalizacji sanitarnej na ulicy Szafranowej.
Poprawy nawierzchni ulicy Szafranowej.**

W związku z otrzymanym od mieszkańców ulicy Szafranowej zgłoszeniem dot. konieczności montażu kanalizacji sanitarnej oraz poprawy stanu nawierzchni ulicy, zwracam się z prośbą o podjęcie działań wdrażających realizację powyższych postulatów. **Złożony przeze mnie wniosek do budżetu na rok 2024, wprowadzający tę pozycję do realizacji, został głosami koalicji rządzącej (SLD, PO, Wspólnie dla Częstochowy), z kretesem odrzucony.**

Mieszkańcy dzielnicy borykają się z utrudnieniami wynikającymi z braku kanalizacji, niektóre rodziny, posiadające, między innymi, małe dzieci, większą liczbę osób, nawet co dwa tygodnie muszą opróżniać szambo, co generuje odczuwalne koszty w budżecie domowym

Stan ulicy Szafranowej (w załączeniu zdjęcie obrazujące ubytki), wymaga poprawy i wykonania prac naprawczych, dlatego wnoszę, jak na wstępie. Obecnie nawierzchnia nie pozwala na bezpieczne przemieszczanie się po niej pieszych i pojazdów mechanicznych, dlatego proszę o niezwłoczne podjęcie działań.

Ponadto w załączeniu przekazuję skan interpelacji, który otrzymałam od Mieszkańców, napisanej przez radną Pana ugrupowania, gdyż jak mnie poinformowali Mieszkańcy przedmiotowej ulicy, w swoich skrzynkach pocztowych znaleźli złożoną interpelację (warto zaznaczyć, iż w treści znajdują się błędy, które mogą wskazywać, iż pisano ją „na kolanie”, w sposób chaotyczny i nieprzemyślany, mogący świadczyć o braku szacunku do samych zainteresowanych). Jak podnoszą Mieszkańcy, w interpelacji z dnia 22 stycznia 2023 r., zwrócono się z prośbą o zamontowanie oświetlenia na ulicy Szafranowej. **Informuję, że prace geodezyjne na gruncie, konieczne do wprowadzenia oświetlenia, wykonywane były kilka miesięcy temu, przed interpelacją radnej, zatem jest ona bezprzedmiotowa, wprowadzająca Mieszkańców w błąd.** Prace te zostały podjęte z inicjatywy MZD (inwest. Zarządu Dróg 418/2023), a nie radnej i zaplanowane z dużym wyprzedzeniem, o czym radna powinna wiedzieć.

Niestety, to stała praktyka, iż radni koalicji rządzącej w mieście przypisują sobie zasługi i dokonania w wyniku powziętych, od Pana służb, informacji o planowanych remontach i inwestycjach lokalnych.

Warto zaznaczyć, że ta sama radna głosowała za odrzuceniem wniosku o kanalizację na ulicy Szafranowej.

Budzi to niesmak Mieszkańców, dlatego proszę o zwrócenie uwagi na konieczność odejścia od takich działań i praktyk.

załączniki:

skan interpelacji, foto ulicy.

Z poważaniem

Monika Pohorecka